
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

 ПРИКАЗ 

 
 

от 29 октября 2024 года             № 13 

г. Жуковка 

 

О внесении изменений в Указания об 

установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

 

В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов России от 24.05.2022 N 82н «О Порядке формирования 

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», пунктом 5 раздела 2 Решения Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 30.11.2020 г. № 17-1/1 «О 

Порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области, а также Порядке представления, рассмотрения и утверждения 

отчетности об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области и ее внешней проверки» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1.   Внести в Указания об установлении, детализации и определении порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Жуковского муниципального округа Брянской области, утвержденные приказом 

финансового управления администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области от 17 ноября 2023 года № 13, следующие изменения:  

 

1.1. подпункт 2.1 раздела II «Установление, детализация и определение порядка 

применения классификации расходов бюджета муниципального округа» после абзаца 

первого дополнить абзацем следующего содержания:  

«01 1 A2 00000 Региональный проект «Творческие люди (Брянская область)»; 

 

1.2. в пункте 3 раздела II «Установление, детализация и определение порядка 

применения классификации расходов бюджета муниципального округа»:  

1.2.1. после подпункта 3.18 дополнить подпунктом 3.18.(1) следующего содержания: 

«3.18.(1). по направлению расходов «81180 Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации проявлений 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования» отражаются 

расходы бюджета муниципального округа на реализацию комплексных мер по 

consultantplus://offline/ref=57AF2B1FC70AFD99825447F6DEA53CD89B72390119860F2372884F9C5A2A7E35517046FF20lB1DH


профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»; 

1.2.2. после подпункта 3.47 дополнить подпунктом 3.47.(1) следующего содержания: 

«3.47.(1). по направлению расходов «L0500 Ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г.Байконура и 

федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций» отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на ежемесячное денежное вознаграждение советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

муниципальных общеобразовательных организаций, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, в 

целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются субсидии из 

федерального бюджета, средства бюджета муниципального округа, в том числе на 

условиях софинансирования с областным бюджетом»; 

1.2.3. после подпункта 3.56 дополнить подпунктами 3.57 и 3.58 следующего 

содержания: 

«3.57. по направлению расходов «S7670 Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций в сфере физической культуры и спорта» 

отражаются расходы бюджета муниципального округа на развитие материально-

технической базы муниципальных образовательных организаций в сфере физической 

культуры и спорта,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета муниципального округа, в 

том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом; 

 

  3.58. по направлению расходов «S7690 Развитие материально-технической базы и 

обеспечение уровня финансирования организаций в сфере физической культуры и спорта, 

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки» 

отражаются расходы бюджета муниципального округа на развитие материально-

технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций в сфере физической 

культуры и спорта, реализующих дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки,  источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета муниципального 

округа, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом. 

 

 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Жуковского муниципального округа 

Брянской области:           Л.П. Кузнецова 

 


